2

Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения

РЕШЕНИЕпроект

	от 28.06.2021
	№ 202

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 24.04.2017 № 47

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в ПОРЯДОК размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Кручено-Балковского сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 24.04.2017 № 47 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Кручено-Балковского сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»	, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период) лицом, замещающим муниципальную должность, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
1.2. В пункт 5 цифры «30» заменить цифрами «14»:
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в Кручено-Балковском сельском поселении и разместить на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения (https://кручено-балковскоесп.рф/).
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов – глава
Кручено-Балковского сельского поселения                               С.Н. Величко

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÅÍÈÅ

ïðîåêò

îò

28

.0

6

.2021

¹

2

0

2

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

24.04.2017 ¹

47

Â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 25

äåêàáðÿ 2008 ãîäà  ¹

273

-

ÔÇ «Î ïðîòèâîäåéñòâèè êîððóïöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 3 äåêàáðÿ 2012

ãîäà

¹ 230

-

ÔÇ «Î

êîíòðîëå çà ñîîòâåòñòâèåì ðàñõîäîâ ëèö, çàìåùàþùèõ

ãîñóäàðñòâåííûå äîëæíîñòè, è èíûõ ëèö èõ äîõîäàì», Óêàçîì Ïðåçèäåíòà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 8 èþëÿ 2013 ãîäà ¹

613 «Âîïðîñû ïðîòèâîäåéñòâèÿ

êîððóïöèè»

,

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñê

îãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÈËÎ

:

1.

Â

íåñòè â

ÏÎÐßÄÎÊ

ðàçìåùåíèÿ ñâåäåíèé î äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá

èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà, ïðåäñòàâëÿåìûõ

ëèöàìè, çàìåùàþùèìè ìóíèöèïàëüíûå äîëæíîñòè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, â èíôîðìà

öèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè

«Èíòåðíåò» è ïðåäîñòàâëåíèÿ ýòèõ ñâåäåíèé ñðåäñòâàì ìàññîâîé èíôîðìàöèè

äëÿ îïóáëèêîâàíèÿ

,

óòâåðæäåíí

ûé

ð

åøåíèå

ì

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 24.04.2017 ¹

47

«

Îá óòâåðæäåíèè

Ïîðÿäêà ðàçìåùåíèÿ ñâåäåíèé î äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá èìóùåñòâå è

îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà, ïðåäñòàâëÿåìûõ ëèöàìè,

çàìåùàþùèìè ìóíèöèïàëüíûå äîëæíîñòè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ, â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé

ñåòè

«

Èíòåðíåò

»

è

ïðåäîñòàâëåíèÿ ýòèõ ñâåäåíèé ñðåäñòâàì ìàññîâîé èíôîðìàöèè äëÿ

опубликования

»

, с

ледующие изменения:

1.1. Пункт

3.4.

изложить в

следующей редакции

:

«

3.4. С

ведения об источниках получения средств, за счет которых в

течение календарного

года, предшествующего году представления сведений

(äàëåå

–

îò÷åòíûé ïåðèîä)

ëèö

îì

, çàìåùàþù

èì

ìóíèöèïàëüíóþ äîëæíîñòü

,

åãî ñóïðóãîé (ñóïðóãîì) è (èëè) íåñîâåðøåííîëåòíèìè äåòüìè ñîâåðøåíû

ñäåëêè (ñîâåðøåíà ñäåëêà) ïî ïðèîáðåòåíèþ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, äðóãîã

î

îáúåêòà

недвижимого имущества

, транспортного средства, ценных

бумаг

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),